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گشتی در دنیای اقتصادتورم

تورم سال آینده در کانال 20درصد 
برنامه بانک مرکزی برای نرخ تورم در سال ۱۴۰۳، قرار گرفتن 
نرخ تورم نقطه به نقطه پایان سال ۱۴۰۳ در کانال 2۰درصد است 
آن هم در شرایطی که امســال این بانک نرخ تورم هدف گذاری 
شــده را ۳۰درصد برآورد کرده بود. حالا اما محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرده اســت: براساس محاسبات 
بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه از ابتدای سال جاری تا پایان 
بهمن ماه، 22 واحد کاهش پیدا کرده است. به گزارش همشهری، 
برآوردهای مرکز آمار ایران نشان می دهد که نرخ تورم نقطه به 
نقطه ایران در ۱۱ماهه نخست امسال ۱9.7واحد درصد پایین 
آمده و به ۳5.8درصد رسیده اســت. حرکت نرخ تورم در کانال 
2۰درصد در سال آینده شدنی اســت اما مهم این است که این 
شاخص دست کم به زیر 25درصد برسد و روند نزولی نرخ تورم 
در سال آینده هم تداوم یابد که در این صورت پیش بینی می شود 
شهروندان در سال آینده فشار تورمی کمتری را تجربه کنند و 

پس از 5سال دوباره نرخ تورم به زیر ۴۰درصد برسد.

 اتصال شبکه برق ایران و روسیه
 از مسیر آذربایجان

وزیر نیرو با بیان اینکه ســد قیزقلعه ســی به زودی با حضور 
رؤســای جمهور ایران و آذربایجان به بهره برداری می رســد، 
گفت: مذاکرات خوبی بــا وزیر انرژی جمهــوری آذربایجان 
پیرامون عملیات اتصال شــبکه برق ایران و روســیه از طریق 
جمهوری آذربایجان انجام شــده است. به گزارش همشهری، 
علی اکبــر محرابیان با تأکید بــر احداث 2ســد خداآفرین و 
قیزقلعه سی اضافه کرد: بهره برداری از این دو سد که به زودی 
با حضور رؤسای جمهور 2کشور انجام می شود، اجازه می دهد 
تا از منابع آب موجود در رودخانه ارس در مسیر تأمین منافع 
مردم استفاده شود. محرابیان با بیان اینکه مذاکرات پیرامون 
فرایند سنکرون ســازی  برق ایران و روسیه از مسیر آذربایجان 
ادامه خواهد داشت، بیان کرد: موضوع تبادل برق با جمهوری 
آذربایجان و نیز ترانزیت برق از خاک این کشور برای ما بسیار 
مهم است و در همین رابطه مذاکرات و رایزنی های خود را با این 

دو کشور)آذربایجان و روسیه( ادامه می دهیم.

پرداخت سود سهام عدالت و تداوم 
تولید پژو پارس تا خرداد

تازه ترین خبر های اقتصادی نشــان می دهد بازار شب عید داغ 
است و دولت در حال تامین اقلام ضروری مردم است. شرکت 
ایران خودرو نیز اعلام کرد تولید پژو پارس تا خرداد ســال بعد 
ادامه می یابد و پرداخت سود سهام عدالت نیز از روز پنجشنبه 

آغاز شده است. 
به گزارش همشــهری، طبق اعلام مسئولان کمبودی از جهت 
کالاها و اقــلام ضروری مــردم در بازار ایام عیــد وجود ندارد. 
مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده که طبق 
گزارش های موجود، عرضه گوشــت مرغ در بهمن ماه امسال 
2۰8.۳۴8تن بوده که نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 

۱۱درصد رشد را نشان می دهد. 
ســید علی میرموسوی، سرپرســت معاونت نظارت و بازرسی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان تهران هم از تشدید 
نظارت بر بازار لوازم یدکی خودرو، لاســتیک و غیره خبر داد و 
گفت: طرح ویژه نظارتی ایام نــوروز و  ماه مبارک رمضان از ۱5 
اسفند ماه تا 2۴ فروردین اجرا خواهد شد. محمدحسین قمری، 
مدیرکل دفتر خدمات عمومــی وزارت صنعت هم گفت که در 
حال حاضر اعتبار طرح فروش فوق العاده »عید تا عید« برای هر 
فرد 2۰میلیون تومان است، اما با مذاکراتی که با 2 بانک جدید 
انجام شــده، احتمالا بعد از عید اعتبار تا ۱5۰میلیون تومان با 
اقساط نهایتا تا 6 ماهه اضافه می شود. به گفته او تاکنون 5۰۰هزار 
نفر وارد فرایند اعتبارگرفتن شده اند و حدود ۳۴ تا ۳5 هزار واحد 

صنفی به این طرح اضافه شده اند.

پرداخت سود سهام عدالت
طبق اعلام شــرکت ســپرده گذاری مرکزی واریز سود سهام 
عدالت از روز پنجشنبه آغاز شده است. در این مرحله 22هزار 
میلیارد تومان سود به حساب ۴۳میلیون نفر از مشمولان سهام 
عدالت واریز می شود. سهامدارانی که در سبد سهام خود مبلغ 
۴52، ۴92 و 5۳2 هزار تومان دارند، به ترتیب ۴۰9، ۴۴6 و ۴82 
هزار تومان سود دریافت می کنند و  سهامدارانی که سبد سهام 
یک میلیون تومانی دارند، مبلغ 9۰6هزار تومان سود به حساب 

آنها واریز می شود.

تولید پژو پارس تا خردادماه
با وجود چالش های ایجادشده برای تولید خودروی پژو پارس، 
شرکت ایران خودرو در اطلاعیه ای از فراهم شدن امکان تولید 
این خودرو تا پایان خرداد ســال آینده خبر داد و اعلام کرد که 

مشتریان این خودرو،خودروی خود را تحویل خواهند گرفت.

آخرین هشدار به ایرلاین های متخلف
بلیت هواپیما کمیاب شده و غالبا بالاتر از قیمت مصوب فروخته می شود؛ آیا ورود تعزیرات این بازار را آرام می کند؟

۷۵۵هزار قرارداد نهضت ملی مسکن منعقد شده است 
ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با یادآوری اینکه ۲میلیون و۴۰۰هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در حال ساخت است، گفت: ۳۰۰هزار میلیارد تومان تا به امروز آورده مردم برای پروژه های 

نهضت ملی مسکن است و تاکنون ۷۵۵هزار قرارداد پروژه های نهضت ملی مسکن منعقد شده است.

تعیین تکلیف ۷۴هزار میلیارد تومان اموال تملیکی 
سیدعبدالمجید اجتهاد، مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از تعیین تکلیف ۷۴هزار میلیارد 
تومان کالاهای امــوال تملیکی به روش های مختلف در دولت ســیزدهم خبر داد و گفــت: ۹۵درصد فروش این 

سازمان از طریق برگزاری مزایده های الکترونیک سراسری صورت می گیرد.

انرژی

»شرکت های هواپیمایی متخلفی که در ایام، نوروز نیز تخلفات قیمتی خود 
را تکرار کنند، قطعاً دفتر مرکزی آنها پلمب خواهد شد«؛ این آخرین هشدار 
تعزیرات به ایرلاین هایی است که اصرار دارند با نادیده گرفتن مصوبات ستاد 
تنظیم بازار، بلیت را بالاتر از قیمت مصوب بفروشند. به گزارش همشهری، یکی 
دو سالی می شود که ایرلاین ها خواستار افزایش قیمت بلیت هواپیما هستند 
و در شرایطی که با این درخواست آنها موافقت نشده، از هر ابزاری استفاده 
می کنند تا بلیت های خود را به خصوص در ایام پرتقاضا نظیر جشن نوروز، با 
بهای بالاتر از نرخ مصوب بفروشند. این در حالی است که اجرای مصوبات ستاد 
تنظیم بازار الزامی است و حتی مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران، شرکت های 

متخلف را به پلمب دفتر مرکزی آنها در نوروز تهدید کرده است.

احمد میرخدائیگزارش
فراز و فرود قیمت هاروزنامه نگار

حــدود 2 ماه پیش، شــرکت های 
هواپیمایــی بــه اســتناد رأی 
دیوان عدالــت اداری که مصوبه 
قیمت گــذاری بلیــت هواپیما را 
ابطال کرد، قیمت فــروش بلیت 
را تا 70درصد افزایــش دادند که 
با موضع گیری شــدید ســازمان 

هواپیمایی کشوری مواجه شد. 

نام کاربری:

رمز ورود:

ورود

 خط و نشان تعزیرات برای متخلفان
مسئولان سازمان تعزیرات حکومتی یکی از عوامل کمیابی و گرانفروشی بلیت 
هواپیما را تخلف شــرکت های هواپیمایی و مراکز فروش بلیت هواپیما عنوان 
می کنند. در تهران، مدیرکل تعزیرات حکومتی، ضمن هشدار به شرکت های 
هواپیمایی متخلف در ایام نوروز، نسبت به پلمب دفتر مرکزی این شرکت ها 
هشدار داده است. احمد جعفری نسب، مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران 
به باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: برای اکثر دفاتر فروش آنلاین بلیت 
هواپیما که تخلف داشتند، پرونده تشکیل شده که رأی بعضی از پرونده ها 
قطعی شده و برخی در شعب بدوی و تجدیدنظر در حال رسیدگی هستند.

قیمت بلیت هواپیما زیر ذره بین
 در شرایطی که با آغاز سفرهای نوروزی تقاضا برای سفرهای هوایی چند برابر شده، 
بار دیگر شرکت های هواپیمایی دســت به کار تغییر نرخ شده اند و این بار افزایش 
قیمت آنها به بیش از 130درصد رسیده است. نکته جالب اینکه بسیاری از ایرلاین ها 
در پروازهایی که تقاضای کمتری دارند مثل پروازهای امروز )26اســفند( قیمت 
بلیت را چند هزار تومان کمتر از سقف نرخنامه تعیین کرده اند که وانمود 
کنند قیمت گذاری آنها براساس عرضه و تقاضاست اما برای سفرهای 
روز اول فروردین، بهای بلیت را به شدت افزایش داده اند و این افزایش 

در مسیر تهران – مشهد به 132درصد رسیده است. 


